
Zde  jsou  zaznamenány  průměrné  denní  teploty  a  relativní  vlhkosti  v  jarním,  letním, 

podzimním a zimním období. Dále je ukázána závislost poklesu teploty před, během a po dni, kdy 

byly zaznamenány srážky.

Jarní období zahrnuje pouze měsíc červen, kdy započalo monitorování ve Vysokém Poli, 

a tak mohou být v grafu přehledně znázorněny všechny získané závislosti.

Letní období zahrnuje měsíce červen, červenec a srpen. Z důvodu nedostatku dat o srážkách 

je pro ilustraci  závislosti  průměrných denních teplot a srážkového úrhnu zobrazen pouze měsíc 

červen. Výsledná teplota je získána zprůměrováním denních průměrných teplot vypočítaných ve 

výzkumných plochách.

Podzimní  období  zahrnuje  měsíce  září,  říjen  a  listopad.  Z  důvodu  velkého  množství 

naměřených dat byla v grafu závislosti teploty a srážek také vypočítána průměrná teploty ze všech 

výzkumných ploch.  Období  je  v  tomto  grafu  znázorněno až  od  října  z  důvodu nedostatku  dat 

o srážkách v měsíci září.

Do zimního období spadají měsíce prosinec, leden a únor. V zimním období bylo naměřeno 

nejvíce dat, a tak jsou grafy konstruované pro toto období nejkomplexnější. Srážky v tomto období 

nelze  brát  jako  směrodatné,  protože  pokud  vypadávaly  tuhé  srážky,  tak  nebyly  korektně 

zaznamenány,   protože  byly  zachyceny  na  srážkoměru  a  zachyceno  bylo  až  jejich  roztávání 

a zkapávání  na  měřící  mechanismus.  Teplota  znázorněna  v  grafu  se  srážkama  je  získána  jako 

průměrná hodnota průměrných denních teplot ze všech výzkumných ploch.



Jarní období 2011
12

.5
.

13
.5

.

14
.5

.

15
.5

.

16
.5

.

17
.5

.

18
.5

.

19
.5

.

20
.5

.

21
.5

.

22
.5

.

23
.5

.

24
.5

.

25
.5

.

26
.5

.

27
.5

.

28
.5

.

29
.5

.

30
.5

.

31
.5

.

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PRŮMĚRNÁ DENNÍ TEPLOTA A RELATIVNÍ VLHKOST

ve výzkumné ploše A a C, v jarním období 2011

Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
C [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha C 
[°C]
Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
A  [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha A 
[°C]

Datum

Pr
ům

ěr
ná

 d
en

ní
 te

pl
ot

a 
[°C

]

R
elativní vlhkost [%

]

13
.5

.

14
.5

.

15
.5

.

16
.5

.

17
.5

.

18
.5

.

19
.5

.

20
.5

.

21
.5

.

22
.5

.

23
.5

.

24
.5

.

25
.5

.

26
.5

.

27
.5

.

28
.5

.

29
.5

.

30
.5

.

31
.5

.

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

PRŮMĚRNÁ DENNÍ TEPLOTA  A  SRÁŽKOVÝ ÚHRN

ve výzkumné ploše A , B a C, v  jarním období 2011

Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha B
Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha A
Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
C [°C]
Průměrná denní teplota výzkumná plocha 
[°C]

čas

Te
pl

ot
a 

[°C
]

Srážkový úhrn [m
m

]



Letní období 2011
1.

6.

5.
6.

9.
6.

13
.6

.

17
.6

.

21
.6

.

25
.6

.

29
.6

.

3.
7.

7.
7.

11
.7

.

15
.7

.

19
.7

.

23
.7

.

27
.7

.

31
.7

.

4.
8.

8.
8.

12
.8

.

16
.8

.

20
.8

.

24
.8

.

28
.8

.

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

PRŮMĚRNÁ DENNÍ TEPLOTA A RELATIVNÍ VLHKOST
ve výzkumné ploše A a C, v letním období 2011

Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
C [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha C 
[°C]
Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
A  [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha A 
[°C]

Datum

Te
pl

ot
a 

[°C
]

R
elativní vlhkost [%

]

1.
6.

2.
6.

3.
6.

4.
6.

5.
6.

6.
6.

7.
6.

8.
6.

9.
6.

10
.6

.
11

.6
.

12
.6

.
13

.6
.

14
.6

.
15

.6
.

16
.6

.
17

.6
.

18
.6

.
19

.6
.

20
.6

.
21

.6
.

22
.6

.
23

.6
.

24
.6

.
25

.6
.

26
.6

.
27

.6
.

28
.6

.
29

.6
.

30
.6

.

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

PRŮMĚRNÁ DENNÍ TEPLOTA A SRÁŽKOVÝ ÚHRN
ve výzkumné ploše A, B a C, v části letního  období 2011

Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha B
Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha A
Průměrná denní teplota, vzpočítaná z 
průměrných denních teplot ve výzkumných 
plochách

Datum

Te
pl

ot
a 

[°C
]

Srážkový úhrn [m
m

]



Podzimní období 2011
1.

9.
4.

9.
7.

9.
10

.9
.

13
.9

.
16

.9
.

19
.9

.
22

.9
.

25
.9

.
28

.9
.

1.
10

.
4.

10
.

7.
10

.
10

.1
0.

13
.1

0.
16

.1
0.

19
.1

0.
22

.1
0.

25
.1

0.
28

.1
0.

31
.1

0.
3.

11
.

6.
11

.
9.

11
.

12
.1

1.
15

.1
1.

18
.1

1.
21

.1
1.

24
.1

1.
27

.1
1.

30
.1

1.

-5

-3

-1

1

3

5

7

9

11

13

15

17

19

21

23

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PRŮMĚRNÁ DENNÍ TEPLOTA A RELATIVNÍ VLHKOST

ve výzkumné ploše A, B  a C, v podzimním období 2011

Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
C [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha C 
[°C]
Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
B [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha B 
[°C]
Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
A [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha A 
[°C]

Datum

Te
pl

ot
a 

[°C
]

R
elativní vlhkost [%

]

1.
10

.

4.
10

.

7.
10

.

10
.1

0.

13
.1

0.

16
.1

0.

19
.1

0.

22
.1

0.

25
.1

0.

28
.1

0.

31
.1

0.

3.
11

.

6.
11

.

9.
11

.

12
.1

1.

15
.1

1.

18
.1

1.

21
.1

1.

24
.1

1.

27
.1

1.

30
.1

1.

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

PRŮMĚRNÁ  DENNÍ TEPLOTA A SRÁŽKOVÝ ÚHRN

ve výzkumné ploše A, B, C a D, v části podzimního  období 2011

Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha D
Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha B
Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha A
Průměrná denní teplota, vzpočítaná z 
průměrných denních teplot ve výzkumných 
plochách

Datum

Te
pl

ot
a 

[°C
]

Srážkový úhrn [m
m

]



Zimní období 2011/2012
1.

12
.

5.
12

.

9.
12

.

13
.1

2.

17
.1

2.

21
.1

2.

25
.1

2.

29
.1

2.

2.
1.

6.
1.

10
.1

.

14
.1

.

18
.1

.

22
.1

.

26
.1

.

30
.1

.

3.
2.

7.
2.

11
.2

.

15
.2

.

19
.2

.

23
.2

.

27
.2

.

-18

-16

-14

-12

-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

PRŮMĚRNÁ DENNÍ TEPLOTA A SRÁŽKOVÝ ÚHRN

ve výzkumné ploše A, B, C a D, v zimním  období 2011/2012

Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha D
Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha B
Srážkový úhrn [mm], výzkumná plocha A
Průměrná denní teplota, vzpočítaná z 
průměrných denních teplot ve výzkumných 
plochách

Datum

Te
pl

ot
a 

[°C
]

Srážkový úhrn [m
m

]

1.
12

.
4.

12
.

7.
12

.
10

.1
2.

13
.1

2.
16

.1
2.

19
.1

2.
22

.1
2.

25
.1

2.
28

.1
2.

31
.1

2.
3.

1.
6.

1.
9.

1.
12

.1
.

15
.1

.
18

.1
.

21
.1

.
24

.1
.

27
.1

.
30

.1
.

2.
2.

5.
2.

8.
2.

11
.2

.
14

.2
.

17
.2

.
20

.2
.

23
.2

.
26

.2
.

29
.2

.

-20

-18

-16

-14

-12

-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PRŮMĚRNÁ DENNÍ TEPLOTA A RELATIVNÍ VLHKOST

ve výzkumné ploše A, B  a C, v zimním  období  2011/2012

Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
C [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha C 
[°C]
Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
B [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha B 
[°C]
Průměrná denní teplota výzkumná plocha  
A [°C]
Průměrná denní vlhkost výzkumná plocha A 
[°C]Datum

Te
pl

ot
a 

[°C
] R

elativní vlhkost [%
]


